
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 15.2

10. zasedání zastupitelstva konané dne 1. 11. 2021

Věc:
Plán dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na období 2022-2026 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Předložení strategického dokumentu pro smluvní zajištění, organizaci a koncepci kraje krajem objednávané 
dopravní obslužnosti v kontextu ostatních dopravních systémů veřejné dopravy v kraji. Zpracování plánu 
dopravní obslužnosti je vyžadováno zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, v 
platném znění.

Nárok na rozpočet:
Aktuálně bez nároku na rozpočet ÚK

Projednáno:

Komise Dopravní komise

Dne: 20. 9. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 10. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

15.2-1 Název: bod 15.2 priloha 1.pdf
Plán dopravní obslužnosti Ústeckého 
kraje na období 2022-2026 - textová 
část

U

15.2-2 Název: bod 15.2 priloha 2.pdf Plán dopravní obslužnosti Ústeckého 
kraje na období 2022-2026 - přílohy U

15.2-3 Název: bod 15.2 priloha 3.pdf Vypořádání připomínek U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

vypořádání připomínek k Plánu dopravní obslužnosti kraje na období 2022-2026 dle přílohy č. 3 tohoto 
materiálu;



B) schvaluje

předložený Plán dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na období 2022-2026 dle přílohy č. 1 a 2 tohoto 
materiálu;

C) ukládá

JUDr. Marku Hrabáčovi, členu Rady Ústeckého kraje, průběžně sledovat a vyhodnocovat plnění 
stanovených cílů v Plánu dopravní obslužnosti Ústeckého kraje.
Termín: průběžně během plánovacího období 2022- 2026.

Důvodová zpráva:
Plán dopravní obslužnosti Ústeckého kraje (dále jen „dopravní plán“) je návazným koncepčním dokumentem 
na Plán předchozí, vydaný v roce 2017. Uzákoněné dopravní plánování je součástí zákona 194/2010 Sb., o 
veřejných službách v přepravě cestujících, v platném znění. Přestože ani v době před „povinným“ dopravním 
plánováním kraj jako objednatel nepostupoval ani svévolně, ani nahodile či nevyzpytatelně, je nutno 
zdůraznit, že ucelená forma dokumentu dopravního plánu se velmi osvědčila - Ústecký kraj tak veřejně 
prezentuje své koncepční úmysly v rovině objednávání veřejné dopravy, jejího rozsahu i její podoby. Ucelená 
forma dopravního plánu tak přispěla k větší čitelnosti úmyslů Ústeckého kraje, a to nejen ve vztahu k 
občanům a obcím, ale i k parterům vně kraje (sousední kraje, dopravci, manažeři infrastruktury).
Prezentovaný dopravní plán vznikal v problémovém období let 2020 – 2021, kdy veřejná doprava v celé ČR 
zaznamenala hluboký propad zájmu cestujících, a s tím spojený zásadní pokles tržeb. Předkládaný dopravní 
plán tedy hned v samotném úvodu navrhuje strategii k obnovení důvěry cestujících ve veřejnou dopravu. 
Prezentuje nejen marketingové záměry, ale zároveň kvalitativní požadavky na dopravce, jimiž chce cestující 
zaujmout a představit Dopravu Ústeckého kraje (dále jen „DÚK“) jako moderní a komfortní dopravní systém.
Navzdory negativnímu pozadí uplynulých dvou let pak tento dopravní plán rovněž představuje nové standardy 
obsluhy územních celků kraje. Standardy upouští od původního linkového systému založeného na klasifikaci 
jednotlivých linek objednávaných krajem, ale zavádí nový systém založený na velikosti územního celku a 
vazbách, které mají obyvatelé na okolní územní celky.
Vedle toho pak dopravní plán představuje rovněž záměry a požadavky na úpravu infrastruktury, a to jak 
infrastruktury železniční, tak silniční. Vypořádává se ve svých kapitolách se stavem zastávek a zastávkových 
označníků a hodnotí jejich aktuální stav a předkládá záměry a úkoly do budoucnosti.
V druhé části dopravního plánu je prezentován Tarif DÚK, který zásadním způsobem propojuje celý 
integrovaný dopravní systém Ústeckého kraje, a který je tak jedním z jeho nosných pilířů. Kapitola předkládá 
rovněž záměry tarifního rozvoje včetně zásad lomeného a překryvného tarifu, jimiž chce DÚK integrovat do 
svého systému i linky mezikrajské přepravy, zejména pak linky provozované Středočeským a Libereckým 
krajem, případně i dalším sousedícím krajem.
Nový dopravní plán Ústeckého kraje na období 2022 – 2026 si tedy klade vysoké cíle, které ovšem udrží 
dopravu v Ústeckém kraji na vysoké, konkurenceschopné a moderní úrovni.
Projednávání dopravního plánu
Dopravní plán byl samozřejmě projednán se všemi povinnými subjekty dle zákona č. 194/2010 Sb., o 
veřejných službách v přepravě cestujících, v platném znění a dále také s dalšími oslovenými nepovinnými 
subjekty. Ve stanoveném termínu do 4. 10. 2021 bylo obdrženo celkem 60 připomínek, z nichž byly všechny 
kompletně vypořádány.
Komise pro dopravu Rady Ústeckého kraje projednala plán dopravní obslužnosti dne 20. 9. 2021, z diskuze 
vzešlé drobné změny byly zapracovány do návrhové verze dopravního plánu pro Radu Ústeckého kraje. Dne 
11. 10. 2021 se konal pro zastupitele, členy komise pro dopravu, zástupce obcí s rozšířenou působností, 
zástupce destinačních agentur v Ústeckém kraji, zástupce okolních krajů a pozvané hosty z řad odborné 
veřejnosti seminář, kde zástupci tvůrčího týmu podrobně představili připravený dopravní plán na roky 2022 až 
2026. V diskusi zazněly další dotazy a připomínky, které byly zodpovězeny, popřípadě díky nim bylo 
zpřesněno znění dopravního plánu. Rada Ústeckého kraje projednala a doporučila ke schválení dopravní 
plán 13. 10. 2021 a nyní následuje konečné projednání a schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 
Následně bude dopravní plán zveřejněn na webu DÚK a medializován směrem k široké veřejnosti. Průběžná 
realizace cílů započne rokem 2022.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jindřich Franěk,
vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství

JUDr. Marek Hrabáč



Schvalovací cesta:

1 Ing. Jindřich Franěk (vedoucí odboru)   Ing. Jindřich Franěk 19. 10. 
2021

2 JUDr. Marek Hrabáč   JUDr. Marek Hrabáč 
19.10.2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Petra Ježková 19. 10. 2021


